



Biskupice, 11.10.2023

**URZĄD MIASTA I GMINY
OLSZTYN**

pow. częstochowski

Wpłynęło dn. 2023-10-11I. dz. Ok/13090/2023podpis Lupa

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn
plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 10
42-256 Olsztyn

Petycja

W imieniu mieszkańców posesji 13 – 25 przy ulicy Żareckiej i mieszkańców ulicy Jurajskiej w Biskupicach Nowych zwracam się z ogromną prośbą do władz miasta i gminy Olsztyn o zainstalowanie przystanku busa linii 585 na wysokości posesji u zbiegu ulic Jurajskiej i Żareckiej. Swoją prośbę motywuję tym, iż ulica Żarecka jest oddalona od najbliższych przystanków o około 1 km. Droga jest uczęszczana przez bardzo wiele samochodów, jeżdżących akurat na tym odcinku wyjątkowo szybko. Jest to bardzo niebezpieczna ulica, ma tu miejsce wiele wypadków. Ulica nie ma chodnika aż do zakrętu na Choroń. Przy ulicy Żareckiej mieszka wiele dzieci, które szczególnie zimą muszą pokonać naprawdę spory odcinek niebezpiecznej drogi albo jej środkiem, albo poboczem, aby dostać się na przystanek. Będzie to również ogromne udogodnienie dla starszych dzieci, które przy obecnych przebudowach dróg w mieście Częstochowa, na dojazd do szkoły średniej oraz na drogę powrotną tracą ponad półtorej godziny w jedną stronę. Bliskość przystanku ułatwi im chociaż ten najbliższy fragment drogi do przebycia. Przy naszej ulicy mieszkają też osoby nie użytkujące samochodu, które muszą nosić ciężkie zakupy aż od przystanku przy stawie w Biskupicach.

Jako mieszkańcy zastanawiamy się również dlaczego linia busa prowadzi najpierw przez ruchliwą ulicę Żarecką, następnie przez Jodłową, Zbożową i Szkolną, zamiast odwrotnie – Szkolna, Zbożowa, Jodłowa i na koniec Żarecka, tak aby osoby wsiadające i wysiadające czekały na busa i wysiadały po bezpieczniejszej stronie drogi, gdzie jest pobocze. W obecnym układzie bus zatrzymuje się przy ruchliwej Żareckiej tylko raz na wysokości ulicy Polnej po niezamieszkałej części drogi, gdzie trudno wysiąść czy bezpiecznie przejść na drugą stronę jezdni.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby o powstanie przystanku oraz o rozważenie zmiany kursu busów w Biskupicach Nowych mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a w szczególności dzieci. Byłoby to również zasadne ze względu na wymogi Szkoły Podstawowej w Olsztynie, która zaznacza wyraźnie aby dzieci wsiadały i wysiadały z autobusu szkolnego w miejscach gdzie są istniejące przystanki busa i po właściwej stronie drogi.

Obj. J. A. 11.10.2023
Przeł 10.10.2023